股票代码: 000551

股票简称: 创元科技

编号: 2025-004

创元科技股份有限公司 关于预计 2025 年度日常关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

(一) 关联交易概述

因日常经营需要,公司控股子公司苏州轴承厂股份有限公司(简称"苏州轴承")、 苏州电瓷厂股份有限公司(简称"苏州电瓷")、江苏苏净集团有限公司(简称"江 苏苏净")等2025年拟与苏州市人力资源开发有限公司(简称"苏州人力资源开发") 发生劳务采购的日常关联交易,预计采购总额不超过3,000万元(不含税)。

由于苏州人力资源开发属于公司控股股东苏州创元投资发展(集团)有限公司(简称"创元集团")全资子公司苏州人才发展有限公司的全资子公司,根据深圳证券交易所《股票上市规则》的规定,属于公司的关联法人。

根据相关规定, 此项关联交易事项无需股东大会审议。

(二)预计2025年日常关联交易类别和金额

单位: 万元

关联交易 类别	美联人	关联交易 内容	关联交易 定价原则	合同签订 金额或预 计金额	截至披露日 已发生金额	上年发生金额 (2024 年度)
接受关联人 提供的劳务	苏州人力 资源开发	接受关联人 提供的劳务	市场价格	3,000.00	13. 80	99. 14

(三) 2024年日常关联交易实际发生情况

单位:万元

关联交易 类别	关联人	关联交易 内容	实际发 生金额 (2024 年)	预计金 额(2024 年度)	实际发生 额占同类 业务比例 (%)	实际发生 额与预计 金额差异 (%)	披露日期及索引
接受关联 人提供的 劳务	苏州人 力资源 开发	接受关联人提供的劳务	99. 14	不适用	0.86	不适用	说明

说明: 2024年度日常关联交易实际发生情况未达到披露要求。

二、关联人介绍和关联关系

企业名称: 苏州市人力资源开发有限公司

企业类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人: 王奕恺

注册资本:人民币500万元整

实缴资本:人民币500万元整

成立日期: 2006年4月25日

住所: 苏州市高新区运河铂湾金融广场 7 幢 102 室 1902 室-1

主营业务:许可项目:劳务派遣服务;呼叫中心;互联网信息服务;职业中介活动(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)一般项目:人力资源服务(不含职业中介活动、劳务派遣服务);劳务服务(不含劳务派遣);信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);承接档案服务外包;咨询策划服务;法律咨询(不含依法须律师事务所执业许可的业务);市场调查(不含涉外调查);业务培训(不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训);信息技术咨询服务;物业管理(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

主要财务数据:

单位:万元

项目	资产总额	净资产	营业收入	净利润
2023年度 (经审计)	2, 652. 87	2, 484. 48	77, 066. 06	177. 83
2024年1-9月 (未经审计)	3, 496. 90	2, 510. 78	57, 467. 99	26. 30

与公司的关联关系: 苏州人力资源开发为公司控股股东创元集团的全资子公司苏州人才发展有限公司下属全资子公司, 故构成了公司的关联方。

履约能力分析:根据关联方资信情况,该公司能够严格遵守合同约定,具备履约能力。

关联交易内容:预计公司控股子公司苏州电瓷、苏州轴承、江苏苏净等合计接受 其劳务不超过3,000万元(不含税)。

三、关联交易主要内容和定价依据

(一) 关联交易主要内容

本次预计的日常关联交易主要为接受关联人提供的劳务,是为了满足公司日常经营生产需要,按一般市场经营规则进行,并与其他业务往来企业同等对待,各方遵照公平、公正的市场原则进行,关联交易的定价遵循公平、公正、等价、有偿的原则,不存在损害公司及其他股东利益的情形。

(二)关联交易协议签署情况

对于上述日常关联交易,公司将在上述预计的额度范围内,按照实际需要与关联 方签订具体的交易协议或者以订单的形式进行相关交易。

四、关联交易目的和对公司的影响

- 1、苏州人力资源开发与公司控股子公司苏州电瓷、苏州轴承、江苏苏净等之间的劳务采购交易,属于公司日常经营需要。
- 2、交易价格以市场价格确定,交易公允,付款合理,不会对公司财务状况、经营成果产生不利影响,不会影响公司的独立性,不存在损害公司和公司股东尤其是中小股东利益的情形。
 - 3、由于涉及金额与业务量均较小,公司主营业务不会对其形成依赖,也不会对

公司业绩构成重大影响。

五、独立董事专门会议意见

公司独立董事葛卫东、袁彬、蒋薇薇于2025年02月07日召开了第十一届董事会2025年第一次会议独立董事专门会议,独立董事本着实事求是、认真负责的态度,基于独立判断的立场,对《关于预计2025年度日常关联交易的议案》进行了认真的审核,意见如下:

公司就关于预计2025年度日常关联交易事项与我们进行了沟通。经审核,我们认为,2025年度预计的关联交易是根据公司业务特点和业务实际发展需要形成的,有利于满足公司正常生产经营需要;关联方具备相应的资质和专业人员,能够确保交易顺利实施,具备履约能力;关联交易价格根据市场情况及实际情况确定,不会损害公司及中小股东的利益,不会对公司经营发展和财务状况形成重大影响。因此,我们同意将本议案提交公司第十一届董事会2025年第一次临时次会议审议,关联董事需回避表决。

六、备查文件

- 1、公司第十一届董事会2025年第一次临时会议决议;
- 2、公司第十一届董事会独立董事专门会议2025年第一次会议决议。

特此公告。

(此页无正文,为创元科技股份有限公司关于预计2025年度日常关联交易的公告签章页)

创元科技股份有限公司 董 事 会 2025年02月11日